
 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА ДУС-ДАГ 

ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

РЕШЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН ДУС-ДАГ СУМУЗУНУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

 

с. Дус-Даг 

«16» мая 2025 г.                                   №  18                                
 

 

О признании недействующим решение Хурала представителей 

сельского поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна 

Республики Тыва от 24 ноября 2022 года № 50  
 

На основании решения Верховного Хурала Республики Тыва от 

08.04.2025 года Хурал представителей сельского поселения сумона Дус-Даг 

Овюрского кожууна Республики Тыва, РЕШИЛ: 

 

1. Признать недействующим решение Хурала представителей сельского 

поселения сумон Дус-Дагский Овюрского кожууна Республики Тыва от 24 

ноября 2022 года № 50 «Об утверждении Генерального плана и правил 

землепользования и застройки сельского поселения сумона Дус-Дагский 

Овюрского кожууна Республики Тыва»; 

2. Опубликовать решение Хурала представителей сельского поселения 

сумона Дус-Даг Овюрского кожууна Республики Тыва от 16.05.2025 года № 

18 в газете «Овур черде» и разместить на официальном сайте администрации 

Овюрского кожууна Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава - Председатель Хурала представителей  

сельского поселения сумона Дус-Даг  

Овюрского кожууна Республики Тыва    К-Х.А. Иргит  

 

 

 
 


